Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх■ № 125 л. 49.
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CXLII.
Жалованная грамота кор. Стефана Северину Бухновскому. разрѣ- 

иіающая ему „осадить" село на земллхъ с. Маниковецъ, въ пожизнен
ное владѣніе, 20 февраля 1581 г.

Stephanus etc. Significamus nostris liisce literis universis et 
singulis, quorum interest, quia nos. ut cultiora reclclereinus bona atque 
fundos capitaneatus nostri Barensis in Podolia, ob vicinitatem tar- 
tarorum frequentesque eorum incursiones quodam modo desertos et 
incultos, permissimus. atque literis liisce nostris permittimus nobili 
Severino Bucbnowski, ut villam novam et in nova, ut vocant, radice 
in fundo villae Mankoviensis, ad sepimentum, quod in vulgari dicitur 
paszieka Czermakowa, locare et errigere possit. Quo vero alacrius ac 
majore studio negotium hoc locationis ab eo suscipiatur et perficiatur. 
etiam illi usum ejusclem vlllae, per eum locandae, consentiente eam in 
rem generoso Nicolao Buczaczki, salvo tum et illaeso ipsius jure advi- 
talitio permanente, in capitaneatu illo babito, ad vitae illius extrema 
tempora dandum et concedendum esse duximus, ’damusque et conce
dimus cum omnibus et singulis villae ejusdem fructibus, redditibus. 
utilitatibus et obventionibus ac attinentiis; quin etiam potestatem 
illi facimus aedificandi et constituendi molendini in fundo eodem pro 
utilitate sua; atque ipsum praedictum Severinum Bucbnowski in usu 
et possessione villae ac fundi istius ad vitae illius extrema tempora 
conservamus, promittentes pro nobis et serenissimis successoribus 
nostris, non esse eum nos et successores nostros, quoad fuerit su- 
perstes, a possessione villae istius atque fundi amoturos ulla ex 
causa, quantumvis gravissima, neque amovendi cuiquam facultatem 
permissuros. Ille vero nomine ejus concessionis ac beneficii nostri 
tenebitur qualibet ingruente necessitate contra regni nostri hostes 
capitaneo nostro barensi vel ejus vicecapitaneo armatus cum uno 
servitore adesse. cum eoque contra bostes proficisci. atque etiam sub- 
ditos suos ad defensionem arcis nostrae Barensis qualibet similiter 
necessitate ingruente sistere; jurisdictioncm <iuo<pic non aliam. quani 
capitanei nostri barensis cum suis subditis agnoscere ac coram eodem
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capitaneo nostro omnibus de se conquaerentibus justificare sese de
bet; onera etiam omnia more aliorum nobilium capitaneatus Baren
sis. excepta tamen custodia, obire tenebitur, juribus etiam nostris 
regalibus ac reipublicae in villa et bonis ijsdem salvis. In cujus 
rei fidem hasce manu nostra subscripsimus et signari regni sigillo 
mandavimus. Datum Yarsclioviae in conventu regni nostri generali 
die vigesima mensis februarii anno Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo primo, regni nostri quinto. Stephanus rex.

Коронная Метрит Варшав. Гл. Арх. ' № 123 л. 650.

(XLIII.
Жалованная грамота кор. Стефана Елтухамъ. боярамъ барскимъ, 

на пожизненное владѣніе имѣніемъ Лука Бучнева. 18 ноября 1581 г.

Stephanus etc. Signficamus etc., quia nos certis de causis, ani- 
inuni nostrum permoventibus, nobiles Ivanum—Demetrii, Simonem 
—Jacobi, Theodorum—Gregorii, Danielem—Theodori Joltuclii fili- 
os. bojarones nostros, pro interessse cujuslibet, in possessione et usu 
fundi bonorumque nostrorum Luka Buczniowa appellatorum. inter 
Derazna. Karaczincze et Jablonowka sitorum. suarumque pertinen- 
tiarum, ex antiquo ad eum fundum bona^ue nostra pertinentium. 
fructuumque ac proventuum. inde provenientium et proveniendorum. 
integre. quiete et pacifice ad extrema cujuslibet praefatorum Ivani, 
Simonis, Theodori et Danielis -Toltuchi vitae tempora relinquendos 
et conservandos duximus, prout per praesentes relinquimus et con- 
servamus, promittentes verbo nostro regio pro nobis atque pro sere- 
nissimis successoribus nostris, quod durante vita praedictorum boja- 
ronum nostrorum, aut alicujus illorum, praedictum fundum. sive 
sortem, pro interesso quemque concernen(tem). ipsis eorumve alicui 
non adimemus. nec ab cis aliquove eorum amovebimus aut aliena- 
bimus, nec si idem fumlus bonaque nostra seu a'liqua pars illorum

Библиотека"Руниверс"

—  2 9 6  —

redemptibilis sit, exigente licet id a nobis multum ardua quacun- 
que nostra et reipublicae necessitate, redimemus redimendive alicui 
potestatem faciemus, nec sucessores nostri serenissimi adiment, 
amovebunt. alienabunt, neque etiam rediment redimendique po
testatem cuiquam facient, verum quemlibet ex praenominatis boja- 
ronibus nostris in advitali integra, quieta et pacifica possessione et 
usu pro interesse suo partis fundi praefati Luca Buczniowa bono- 
rumque nostrorum una cum successoribus nostris serenissimis con- 
servaturi sumus. Mortuo vero aliquo ех praenominatis Joltucbi, 
bojaronibus nostris, extunc illa sors, quam pro interesse suo inter 
alios dictorum bonorum nostrorum comparticipes in possessione et 
usu babebit, ad dispositionem nostram redire et devolvi pleno jure 
debebit, juribus praeterea reipublicae regni nostri, nostris regali- 
bus, atque oneribus, more aliorum barensium bojaronum nostrorum 
per eos de ijsdem bonis nostris praestandis, ibidem per omnia ma- 
nentibus salvis. In cujus rei fidem praesentes subscriptas sigillo reg
ni nostri consignari jussimus. Datum ex castris ad Plescoviam die 
decima octava novembris anno Domini MDLXXX primo, regni ve- 
ro nostri sexto. Stephanus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. Л? 123 л. 936.

CXLIV.
ІІриговоръ Каменецкаго земскаго суда do  жалобѣ Рафаила Сеняв- 

скаго на Николая Бучацкаго, старосту барскаго за неоказаніе правосудія 
нослѣднимъ по дѣлу объ уводѣ ватаманомъ с. Калі.ной Деражни крестыіпъ 
изъ с. Голоскова. 10 мая 1582 г.

Feria quinta post festum sancti Stanislai in mayo proxima anno 
Domini 1582.

Ex decreto judicii terrestris Camenecensis et partium infra- 
scriptarum controversia generosus Nicolaus Buczaczki capitaneus 
barensis, in Buczacz medietatis ipsius aliorumque. ad id pertinentinni.
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lieres seu possessor, acl instantiam generosi Raphaeł Szieniawsskj a 
Szieniawa, actoris, citatus citatione literali terrestri camenecensi 
occasione non administrationis iusticie debite de provido Jaczko Pry к 
sculteto, alias z watbamana, de villa Magna Deraznia Kalińska, 
subdito sacrae regiae majestatis', protunc vero subdito ipsius tenute. qui 
veniens in fundum ville Holosskow actoris praedicti cum multis 
complicibus tempore nocturno duos subditos illius proprios de villa 
praedicta Holosskow eduxerunt, alias wykoczował, cum rebus eorum 
omnibus, scilicet Fedorem cum quadraginta et sex peccoribus, cen
tum peccudibus et sexaginta examinum apibus, alterum vero subdi- 
tum Pedoss itidem cum omnibus eius rebus domesticis, uxore, pueris. 
peccoribus et peccudibus, quos in recenti actor praenominatus bos 
subditos apud vatbamanum pervenit et cum ministeriali arestavit. 
alias iuxta citationem praeinsertam ipsius actoris, taxam in se 
quinque millium marcarum pecuniae polonicalis et totidem damni in 
se continentem, de praemissis latius canentem et obloquentem, mi- 
nistrabit ac facere debebit citatus praenominatus iustitiam debitam et 
competentem de subdito praenominato iuxta citationem actori supra- 
scripto binc in sex septimanis ab actu praesentium terminorum proximis 
proximeque venturis sub paena XV, alias trium marcarum pecuniae, 
parti et iudicio totidem ad solvendum succumbendo. Ad quam qui- 
dem ministrationem iusticieque faciende ministerialis terrestris ca
menecensis partibus utrisque ab judicio praesenti additus et depu- 
tatus est, quemcunque sibi partes praenominate elligendum duxerint. 
In defectu vero ministrationis iusticie per partem citatam actori 
suprascripto, extunc partes praenominate habent babitureque sunt 
terminum peremptorium hinc in proximis terminis terrestribus Ca
menecensibus proximeque venturis, iuxta citationem literałem ter- 
restrem camenecensem praeinsertam ipsius actoree partis, decretum 
praesens ministrationis iusticie, termini conservatioiiem et praesen- 
tia acta.